
PODER LEGISLATIVO

•SÍSv îSfe:

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

COMUNICACIONES OFICIALES

O n"„ _ PERIODO LEGISLATIVO 2ooo

EXTRACTO

/AL

Entró en la Sesión de: O?. O3.

Girado a Comisión N° CQ*+o¿ u*¿ e*fh 0¿t '&o¿¿t*je

Orden del día Nc



I2 GTí

¡REMITO

DIRECCIÓN TÉCNICA Y DE DESPACHO
N- ...Ufe

L26 Oí ^Cú
/O ' -

Ushuaia , 26 d€

A : LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE T.D.F.

Objetivo : Remitir Documentación que a continuación se detalla/n
DECRETO PROVINCIAL N° 142.-

i

2.

l'ODICR LEGISLATIVO

4.

Fecha y Hora

DELIA BALLESTERA
DIRECTORA DE A.YAA PRESir:

PODER L.EGISLAT1V

Pimía \n



,

USHUAIA, 25 ENE. 2000

VISTO el Decreto Provincial N° 89 del 1 1 de enero del año 2000; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se establece la nueva estructura, con el objeto

de racionalizar el gasto público.
Que entre otras medidas se dispone la centralización de la opinión legal

de los distintos estamentos del Estado Provincial.
Que la puesta en marcha de dicha medida implica el traslado de todo el

personal afectado y el mobiliario de cada área al inmueble destinado al
funcionamiento de la Secretaría Legal y Técnica.

Que asimismo, existen más de 5000 expedientes en trámite y por la
época del año varios abogados de licencia.

Que por lo expuesto y hasta tanto se encuentre organizada el área legal
provincial corresponde declarar días inhábiles administrativos los
comprendidos entre el día de la fecha y el treinta y uno (31) de marzo del
corriente, suspendiendo en dicho período el vencimiento de los plazos.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo en virtud de lo dispuesto por los artículos 128° y 135° de la
Constitución Provincial.

Por ello:

EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO
D E C R E T A :

ARTICULO 1° .- Declarar días inhábiles administrativos los comprendidos
entre el día de la fecha y el treinta y uno (31) de marzo del corriente,
suspendiendo en dicho período el vencimiento de los plazos.
ARTICULO 2°- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.-

D E C R E T O N°
jcr-

RAÚL O. RUIZ
Mntafro efe Gobtamo

Daniel Osear GALLO
Vicegobernador

En Ejercicio del Poder Ejecutivo

•jM

' ' '


